


G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  67597








Estratto dal verbale della seduta del 04/10/2000








L’anno duemila il giorno quattro del mese di Ottobre alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale SAPIENZA GIOVANNI.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Vice Presidente	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CORSINI ENRICO	Assessore	Presente


DIAZZI MORENA	Assessore	Presente


GIOVANELLI FERRUCCIO	Assessore	Presente


LUGLI MARIO	Assessore	Presente


MALETTI MAURIZIO	Assessore	Presente


RAZZOLI GIORGIO	Assessore	Presente








Presenti N. 9 Assenti N. 0





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 558 :


S.P. 12 DI SOLIERA - P.KM. 8+000 LATO SINISTRO. LAVORI DI RIPRISTINO DEL CORPO STRADALE MEDIANTE TOMBAMENTO DEL FOSSO DI GUARDIA. APPROVAZIONE COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E PRENOTAZIONE DI SPESA.





�
OGGETTO:


S.P. 12 DI SOLIERA - P.KM. 8+000 LATO SINISTRO. LAVORI DI RIPRISTINO DEL CORPO STRADALE MEDIANTE TOMBAMENTO DEL FOSSO DI GUARDIA. APPROVAZIONE COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E PRENOTAZIONE DI SPESA.














LA  GIUNTA  PROVINCIALE








Premesso:


- che a seguito delle alte temperature registrate nei mesi scorsi, si sono formati alcuni notevoli avvallamenti nella sede stradale in corrispondenza della progr. km. 8+000 della SP n.12 di Soliera, a causa del ritiro idrostatico della zona, che hanno imposto un considerevole intervento di risagoma con conglomerato bituminoso;


- che per garantire l’efficacia degli interventi di risagoma sopracitati si determina la necessità di ripristinare con urgenza la sponda stradale del fosso di guardia, oggetto delle alterazioni sopracitate; 


dato atto:


- che a tal fine il servizio Manutenzione ordinaria del settore Viabilità ha redatto l’apposito computo metrico estimativo per un importo complessivo di L. 21.500.000 di cui L.17.912.000 per lavori e L. 3.588.000 per somme a disposizione;


- che trattandosi di lavori in economia così come puntualmente individuati dall’art. 12 bis del vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti, necessitano di essere affidati a cottimo fiduciario con le modalità di cui al comma 5 del sopracitato art. 12 bis e pertanto verrà provveduto a trattativa diretta sotto la responsabilità del Direttore Lavori, a Ditta di fiducia dell’Amministrazione;


- che detta somma è disponibile sull’azione n. 2707 “Interventi speciali di Manutenzione” del Piano Esecutivo di Gestione 2000;


visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di approvare il computo metrico estimativo per l’esecuzione dei lavori di ripristino del corpo stradale sulla S.P. n. 12 di Soliera nel tratto ubicato alla progr. km. 8+000 lato sinistro mediante il tombamento del fosso di guardia, per una spesa complessiva di L.21.500.000 di cui nette L. 17.912.000 per lavori, oltre a L. 3.588.000 per I.V.A. e arrotondamento;


di dare atto che il computo metrico in parola è acquisito agli atti con prot. n. 62826/7.5.12.2. del 20.9.2000 regolarmente firmato e con contestuale apposizione del timbro dell’Ente;


di affidare la responsabilità del procedimento al geom. Luciano Piacentini, dirigente del servizio Manutenzione ordinaria e la Direzione lavori al geom. Mauro Bursi del medesimo servizio Manutenzione ordinaria;


di prenotare la spesa di L. 21.500.000 sull’azione n. 2707 “Interventi speciali di Manutenzione” del Piano Esecutivo di Gestione 2000;


di dare atto che non si è reso necessario nominare il coordinatore in materia di sicurezza durante la progettazione e l’esecuzione, previsti dal D.Lgs. 494/96 in quanto il responsabile del procedimento non ha ravvisato che rientrasse in alcuno dei casi previsti dall’art. 3 comma 3 del citato D.Lgs. 494/96 e successive modifiche;


di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to SAPIENZA GIOVANNI








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  11/10/2000





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to SAPIENZA GIOVANNI








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 21/10/2000





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to SAPIENZA GIOVANNI








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  558  DEL  04/10/2000   - PAG. � PAGE �4�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












